
 

  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo 
 
      Il 26.09.2016    N. prot. 1810    
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  38 
 
 
OGGETTO:   REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE  "GRAN MERCATINO DELLA 
MAGIA  A VIGNARELLO 2016" - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 
L’anno  Duemilasedici, addì   OTTO      del mese di     SETTEMBRE      alle ore     18.30 
Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
Signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore         x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3       
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Guido Ingrassia, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 
 
 



      LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- negli anni trascorsi si è stabilizzata la manifestazione autunnale "Gran Mercatino della Magia" che 
si è sempre più affermata quale elemento attrattivo caratterizzante il Paese e la Frazione di 
Vignarello; 

- l'Amministrazione Comunale, valutate le esperienze degli anni precedenti e le sempre crescenti 
difficoltà organizzative legate all'esponenziale aumento di presenze, ritiene di assumere 
direttamente il ruolo di organizzatore dell'evento, anche al fine di garantire il più possibile un 
effettivo coordinamento dei vari soggetti interessati, anche nell'ottica, ove possibile, di ottenere 
significative economie complessive, 

- detta manifestazione, grazie al riconosciuto valore culturale delle attività che ospita, sarà in grado 
di attirare visitatori dai Comuni limitrofi e non solo, favorendo la valorizzazione turistica di 
Tornaco; 
 
VISTO CHE: 
-  con deliberazione di G.C. n. 37 in data 08/09/2016, si è provveduto ad approvare, con efficacia 
immediatamente esecutiva, la prima variazione di bilancio di previsione E.F. 2016/2018;  
-  l’impegno economico del Comune dovrà essere contenuto in € 18.000,00 finanziato in parte con 
risorse proprie di bilancio e in parte con gli introiti derivanti dalla quota di ingresso dei visitatori; 
 
RITENUTO altresì di stabilire gli importi a titolo di rimborso spese da porre a carico dei 
partecipanti-visitatori nella Frazione Vignarello durante il Gran Mercatino della Magia del 17 e 18 
settembre p.v. nelle seguenti misure: 
- quota per accesso € 3,00 per persona adulta 
 
DATO ATTO CHE nel Bilancio di previsione 2016 sono previsti adeguati stanziamenti, per 
ammontare e destinazione, sufficienti a garantire lo svolgimento delle attività previste e derivanti da 
contribuzioni di privati vincolate al sostegno delle attività culturali, 
  

PROPONE 
 

1. che il Comune organizzi, tramite il competente Assessorato alla Cultura e all'Istruzione e le 
organizzazioni di volontariato presenti sul territorio, la manifestazione culturale  “Gran 
mercatino della magia”, nella frazione Vignarello  di Tornaco, nelle date del 17 e 18  
settembre  p.v. 

2. di incaricare i competenti responsabili di servizio di dare attuazione al presente atto, anche 
mediante l’assunzione dei relativi impegni di spesa, nel  rispetto delle disponibilità 
economiche e finanziarie del Bilancio di previsione, anche tenuto conto delle risorse che 
dovessero rendersi disponibili a seguito di sponsorizzazioni, contribuzioni e/o corrispettivi 
di vario genere, anche dopo la pubblicazione del presente atto,  in ogni caso nel limite 
massimo complessivo di € 18.000,00 (euro diciottomila/00) da imputare all’intervento 
missione 5, titolo 1, programma 2, macroprogramma 103, capitolo 1509 del Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2016; 

3. Di dichiarare, con separata votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi 
dell’art. 134 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 



 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole 
Tornaco, lì 08.09.2016    

          Il responsabile dei servizi alla persona 
                      F.to Geom. Stefano Ubezio 

 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  08.09.2016   

    Il responsabile dei servizi alla persona 
                           F.to Dott. Guido Ingrassia 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

VISTI i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153,comma 

5, D.Lgs n.267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge dagli aventi diritto  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la proposta di deliberazione; 
 

2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 
n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  

  
   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to  Gaudenzio Sarino                  F.to Dott. Guido Ingrassia 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  26.09.2016   

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to Dott. Guido Ingrassia 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to Dott. Guido Ingrassia 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 08.09.2016  
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         
 
 
 

 


